АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Старая Ладога

Волховского района Ленинградской области

от   15 мая 2014 года                                                                                                № 84

Об обеспечении безопасности на водных объектах
             В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Ленинградской области № 352 от 29.12.2007 года «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области» и с целью предупреждения несчастных случаев и чрезвычайных ситуаций  на водоемах  МО  Староладожское сельское поселение в летний период 2014 года

постановляю:

1. Провести в июне 2014 года рабочее совещание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в МО Староладожское сельское поселение совместно со старостами населенных пунктов по вопросу обеспечения безопасного отдыха в летнее время населения вблизи водоемов.

2. Контролировать ситуацию в вопросах предупреждения несчастных случаев на воде в районах массового отдыха людей у воды, в т.ч. поддерживание правопорядка и санитарного состояния прибрежной части водоемов, установить информационные щиты в местах, опасных для купания.

3. Рекомендовать Совету общественности, Совету ветеранов, старостам населенных пунктов и административному Совету при администрации МО Староладожское сельское поселение провести разъяснительную работу среди населения по профилактике и предупреждению несчастных случаев на водоемах. Оперативно доводить информацию до населения о случаях гибели людей на воде, особенно акцентировать внимание на случаи гибели детей и подростков.

4. Во время проведения массовых мероприятий на территории поселения организовать дежурства по обеспечению безопасности населения в местах массового отдыха у воды совместно с сотрудниками ОМВД по Волховскому району и Поисково-спасательной станции г. Волхова, инспекторами Волховского участка ГИМС.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

Староладожское сельское поселение                                              Ермак Н.О.